

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 532

гр. София, 16.01.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 28 състав,
в закрито заседание на 16.01.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Антони Йорданов

като разгледа дело номер **11915** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145 – 178 АПК.

Производството е образувано по жалба на Ц. Б. Д., срещу Заповед № 18-12157/31.10.2023г. на началника на Служба по геодезия, картография и кадастър-С., с която е отказано изменение на кадастралната карта и кадастралните регистри на [населено място], район „М.“, Столична община за поземлени имоти с идентификатори 68134.4088.491 и 68134.4088.347. След извършена служебна проверка за допустимостта на жалбата, съдът констатира, че същата е недопустима, тъй като е просрочена.

С писмо изх. № 24-33627/31.10.2023 г. на началника на СГКК С. (л. 57) до оспорващата е изпратено уведомление по чл. 61, ал.1 от АПК, ведно с приложено копие от обжалваната заповед, с което и е съобщен обжалвания административен акт. Видно от представеното по делото известие за доставяне (л.56), обжалвания административен акт е получен от жалбоподателя на 13.11.2023г. В оспорвания административен акт е посочено изрично, че подлежи на обжалване пред АССГ в 14-дневен срок от съобщаването му.

В жалбата не е направено искане за обявяване нищожността на процесната заповед. Правото на оспорване е упражнено чрез административния орган, което видно от печата на жалбата, с рег. № 29-232/30.11.2013 г. и е изведена с изх. № 1200-1123(1) от 05.11.2013г., както и директно в съда, отново на 30.11.2023г. това води сода до извода, че същата е подадена след изтичане на законоустановения 14-дневен срок за обжалване на заповедта по чл. 149, ал. 1 от АПК, който срок е изтекъл на 27.11.2023 г. (понеделник-работен ден). Въпреки указанията на съда от 18.12.2023г. и от 15.01.2024г., оспорващият не е представил други доказателства за датата на подаване на жалбата му до АССГ.

По изложените съображения и на основание чл. 159, т. 5 от АПК, жалбата, като просрочена, ще следва да бъде оставена без разглеждане, а образуваното съдебно

производство да се прекрати.

С оглед изложеното и на основание чл. 159, т.5 от АПК, съдът

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на Ц. Б. Д., срещу Заповед № 18-12157/31.10.2023г. на началника на Служба по геодезия, картография и кадастър-С., с която е отказано изменение на кадастралната карта и кадастралните регистри на [населено място], район „М.“, Столична община за поземлени имоти с идентификатори 68134.4088.491 и 68134.4088.347.

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 11915/2023 г. по описа на Административен съд София, - град, II отделение, 36 състав.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от съобщаването му на страните.

Препис от определението да се връчи на страните на основание чл.138 от АПК.

СЪДИЯ: